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STRUKTURA E ORËS

TEKNIKAT E MËSIMDHËNIES 
EVOKIM
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R
Ditari dypjesësh
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R
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                   ZHVILLIMI I MËSIMIT 
	EVOKIM- E:  Stuhi mendimesh

Këtë fazë të orës mësimore do ta filloj duke u parashtruar disa pyetje nxënësve.
                                (Parashtimi i pyetjes)  

                              - Çfarë dini ju për shpendët?
                              -Cilët shpendë i keni parë më shpesh?
                              -Në cilën stinë i shohim shpendët?
                             - Po në dimër a shohim shpendë? 
                             - Ku shkojnë ata në këtë kohë?
                             -A kthehen prap te ne dhe kur kthehen?


	REALIZIMI I KUPTIMIT –  R: Ditari dypjesësh
     Në këtë fazë të orës nxënësve do t’u them t’i hapin librat dhe në heshtje ta lexojnë vjershën. Pasi ta kenë lexuar vjershën disa herë do t’i mbyllin librat dhe përmes                                ngjyrave të semaforit ose duke ngritur librat e tyre,do të më tregojnë se a e kanë  kuptuar                 mirë vjershën, a ka ndonjë fjalë që nuk e kanë kuptuar dhe a janë të gatshëm të fillojnë                           detyrën që do t’u japë. Pastaj do t’ua shpërndajë fletët ku nxënësit në njërën anë të fletës                                 do ta shkruajnë kuptimin e tregimit, ndërsa në anën tjetër do ta vizatojnë një skenë që përshatet me përmbajtjen e tregimit dhe kështu do të mundem t’u jap edhe informatat                                                                                                                       kthyese.  

	REFLEKTIM – R: Kllaster
Në këtë fazë të orës me anë të teknikës Kllaster, nxënësit do t’i shprehin njohuritë e tyre për shpendët.  







Detyrë shtëpie nxënësit do të shkruajnë për zogjtë shtegtarë.


                 Reflektimi :

                 Procedurat e mësimdhënies nxënësve u ndihmojnë që konceptet e reja dhe njohuritë e fituara t’i  

                 shfrytëzojnë për zgjerimin e dijes dhe për të fituar vetbesim në mënyrë që ata të anlizojnë dhe të  

                 shprehin pa hezituar,atë që dijnë. Gjithashtu u mundëson që të krijojnë një shprehi më të mirë në të  

                 shkruarit dhe në komunikim.

                 Gjatë aktivitetit kryesor të orës mësimore përmes kriteteve të suksesit duhet të arrijnë realizimin e  

                 qëllimit të  mësimit, ndërsa përmes detyrës së shtëpisë nxënësit kanë mundësi të përvetësojnë  

                 njohuritë e tyre rreth punës në klasë


































Vlerësimi pas mësimit





Vlerësimi në fillim të mësimit





Procedurat e mësimdhënies dhe plani i vlerësimit 





Përshtatja me nevojat e nxënësve : Aktiviteti që mundësojnë përfshirjen e të gjithë nxënësve.





Materialet dhe burimet e nevojshme për mësimdhënie / aktivitetet: Libri i Leximit, fleta te bardha, lapsi, fletoret.





Vlerësimi : Me parashtrimi e pyetjeve , vetëvlerësimi  




















Vlerësimi gjatë mësimit





Shpendët






































Kriteret e suksesit : *Lexoni me vëmendje vjershën.


                                   *Respektoni shenjat e pikësimit.


                                   *Analizone përmbajtjen e vjershës.


                                   *Përshkruane me fjalët tuaja porosinë e vjershës.





Qëllimi i të nxënit :  Sot do të mësojmë vjershën “Çerdhen do ta ruaj” dhe porosinë e saj.    





Rezultatet e të nxënit : Nxënësit të jenë të aftë të:  








1. Lexojnë vjershën me vëmendje.





 


2 .Respektojnë shenjat e pikësimit.





3. Kuptojnë përmbajtjen e vjershës.


























Data: 03.12.2012





Njësia mësimore: Vjersha”Çerdhen do ta ruaj”,fq.29. Leximi 





Klasa: II/1





Emri : Mirjeta Hetemi  





Kohëzgjatja e orës : 40 min





Lënda: Gjuhë shqipe





Ndërtojnë fole





Cicërojnë





Shtegtojnë





Fluturojnë





Të egër





Të butë
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